



VINCENT ORTEGA

Doté d'initiative, j'aime les défis et je suis persévérant. Créatif, autonome et capable de travailler sur de nombreux dossiers.

Spécialiste en communication et organisation d'événements avec une expérience professionnelle de plus de 7 ans.

Bi-national, mon parcours multiculturel et mes expériences à l'étranger me permettent de m'adapter facilement. Ex-tennisman dans le circuit fédéré des mineurs en Argentine, footballeur et de rugbyman amateur.

SOFT SKILLS

Leadership, travail en équipe, bonne communication, engagement et capacité à me réinventer sont 5 de mes principales caractéristiques.

LANGUES

Français et espagnol: langues maternelles
Anglais : professionnel

AUTRES INFORMATIONS

Organisation d'événements sportifs :

- Semi-marathon de Valencia
- Trois Nations Basket - Tecnópolis
- Olympiades Sportives Scolaires
- ATP Buenos Aires

Entrepreneuriat :

Sushi On The Go - Vitto Pizza - Agence de communication privée

CONTACT

+33 7 49 70 93 44

vincent.ortegar@gmail.com



EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

• Responsable de Communication et Marketing

STADIOPLUS - (février 2022 - actuellement)

Stratégie de communication et de marketing, **management d'équipe** (4 personnes). RRSS. Gestion de **LaLigaLand**, projet de **LaLiga** au sein de Decentraland : **responsable de la stratégie** de communication, développement de communauté, lancement de produits et stratégie visuelle.

• Adjoint Direction de Discours

MINISTÈRE DES AFFAIRES PUBLIQUES - (avril 2019 - janvier 2020)

Rédaction de discours et communiqués de presse pour María Eugenia Vidal, gouverneure de la Province de Buenos Aires. Messages pour les médias, rapports, bulletins d'information. **Coaching** de campagne pour les candidats. **Conseils** aux municipalités en matière de **stratégie de communication**.

• Responsable adjoint des Affaires Institutionnelles

DIRECTION DES ASSURANCES DE L'ARGENTINE - (avril 2018 - avril 2019)

Gestion de communication. Mise en œuvre des **stratégies de communication**, rédaction d'articles et de différents contenus pour le site web de l'organisation. Planification et rédaction de contenus RRSS.

• Adjoint Direction de Communication et de Diffusion

SYSTÈME FÉDÉRAL DES MÉDIAS ET DES CONTENUS PUBLICS D'ARGENTINE
- (mai 2016 - août 2017)

Organisation d'événements. Ticketing. Montage de Tecnópolis (foire scientifique avec plus de 2 millions de visiteurs) et du Centre Culturel Kirchner. **Organisation** Basket-ball Trois Nations. Exploitation des installations, **contact** avec les fournisseurs. Gestion des RRSS.

• Responsable Planification d'événements

SUSHI ON THE GO - (janvier 2014 - janvier 2020)

Cofondateur. **Organisation d'événements** gastronomiques : montage et démontage des espaces, **management du personnel** (de 2 à 30 personnes). Contact client et fournisseur. Événements de 20 à 2 000 personnes (concert Rolling Stones).

FORMATION

MBA International Sports Management

European Sport Business School - AMOS
Valencia, Espagne, 2021 - 2022

Master en Analyse et Marketing Politique

Universidad de Ciencias Empresariales y Sociales
Buenos Aires, Argentine, 2016 - 2017

Licence Professionnelle en Journalisme

Tea & Deportea

Buenos Aires, Argentine, 2012 - 2014

AUTRES FORMATIONS

Cours sur l'écosystème Crypto et DeFi 101

DEFI Education - 2022

Planification et organisation d'événements sportifs

CONMEBOL - 2022

Product Manager

Coderhouse - 2021

Growth Marketing

Coderhouse - 2022